Ortschaftsrat Radegast **über**Stadt Südliches Anhalt

Bereitstellungstag, 05.05.2025

Bekanntmacnung	svermerk:	
Standort des Scha	ukastens:()OT Radegast, N ()OT Radegast, S	Marktplatz 1 (Rathaus) Sandberg 4 (Sportlerheim)
ausgehängt am:		von:
abgenommen am:		von:

## **BEKANNTMACHUNG**

Am <u>Montag, dem 12.05.2025 um 19:00 Uhr,</u> findet im Freizeitzentrum Radegast, Walther-Rathenau-Str. 8, 06369 Südliches Anhalt OT Stadt Radegast eine öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Radegast statt.

## **Tagesordnung**

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 6. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zum Bauvorhaben "Nutzungsänderung EG ehemalige Arztpraxis zu Wohnraum" im Ortsteil Radegast der Stadt Südliches Anhalt
- 9. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zum Bauvorhaben "Errichtung einer Container-Verkaufsanlage" im Ortsteil Radegast der Stadt Südliches Anhalt
- 10. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## **B. Nicht öffentlicher Teil**

- 12. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 13. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 14. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 15. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 16. Schließung der Sitzung

	Palath
gez. Mozdzanowski	begl. Paluszczak
Vorsitzender	Verwaltungsangestellte